D. AVRELII AVGVSTINI

B

HIPPONENSIS EPISCOPI, AD SIMPLICIANVM ME/
diolanensis Ecclesiæ episcopum, de solutione quarundā quæstionum
ex epistola Pauli ad Romanos, liber primus.

RATISSIMAM plane atq̄ suauissimam interrogationum tua-
rum dignationē mihi pater Simpliciane misisti, quibus nisi respon-
dere conarer, non solum contumax, uerum etiā ingratus existerem.
Et illa quidē quæ de Paulo apostolo dissoluenda proposuisti, iam
à nobis erāt utcunq̄ discussa litterisq̄ mādata. Sed tamen eadem
ipsa uerba apostolica tenoremq̄ sententiarū, non contentus in qui-
sitione atq̄ explicatione præterita, ne quid in ea negligentius præ-
terissem, attentius rimatus sum. Non enim tu ea percontanda cen-
seres, si eorū intellectus facilis atq̄ expeditus foret. Nā ex eo loco ubi scriptū est, Quid ergo
dicemus? Lex peccatū est? Absit, usq̄ ad eū locum, ubi ait, Igitur lex uolenti mihi bonū est,
& cætera, credo usq̄ ad illud, Miser ego homo, quis me liberabit de corpore mortis huius?
Gratia dei per Iesum Christū dominū nostrum: primā nos uoluisti enodare quæstionem.
Quo loco uidetur mihi Apostolus transfigurasse in se hominē sub lege positū, cuius uerbis
ex persona sua loquitur. Et quia paulo ante dixerat, Euacuati sumus à lege mortis in qua de-
tinebamur, ita ut seruiamus in nouitate spiritus & nō in uetustate litteræ, atq̄ ita ut per hæc
uerba quasi reprehēdisse legē possit uideri, subiecit statim, Quid ergo dicemus? Lex peccatū
est? Absit. Sed peccatū nō cognoui, nisi per legē. Nam cōcupiscentiā nesciebā, nisi lex diceret,
Nō cōcupisces. Hic rursus mouet, Si lex nō est pētīm, sed inseminatrix peccati, nihilominus
his uerbis reprehēditur: quare intelligendū est legē ad hoc datā esse, nō ut peccatū infereret
neq̄ ut stirparetur, sed tantū ut demonstraretur quo animā humanā quasi de innocentia se-
curam ipsa peccati demōstratione ream faceret, Vt quia peccatum sine gratia dei uinci non
posset, ipsa reatus sollicitudine ad percipiendam gratiā conuerteretur. Ita q̄ nō ait, Peccatum

*Questio 1.
Rom. 7.*

2. Retract. c. 8.